
Veranstaltungen in der Woche   vom 29.09.2019 bis 06.10.2019   in Maria Ramersdorf  
Sonntag 29.09.2019 11:00 Uhr nach dem Gottesdienst gibt es Süßes für

alle Kinder
Donnerstag 03.10.2019 20:00 Uhr Probe Chorgemeinschaft Maria Ramersdorf

Veranstaltungen in der Woche   vom 29.09.2019 bis 06.10.2019   in St. Pius  
Samstag 28.09.2019 10:00 Uhr Kinderflohmarkt 
Sonntag 29.09.2019 18:00 Uhr Konzert „Ave Maria“ 
Montag 30.09.2019 19:00 Uhr Pfarrverbandsratssitzung
Freitag 04.10.2019 15:30 Uhr Klavierspielen und Singen mit Kindern

Konzert „AVE MARIA“
Konzert in St. Pius am Sonntag, 29.September

2019, 1800 Uhr 
Mit Nina Laubenthal (Sopran), Wilfried Michl (Bariton)

und Franz Metz (Orgel)
Werke von Puccini, Saint-Saens, Gulmant, Dubois, Bach und

Banater Komponisten: Wilhelm Schönweitz, Jakob Hillier, Franz
Limmer und Hermann Klee.

Eintritt frei (Spenden erbeten)

Wir feiern Erntedank mit Segnung
der Erntegaben

im Pfarrverband Maria Ramersdorf und St. Pius
am 06. Oktober 2019. 

Oktoberfest der Senioren
im Pfarrverband Maria Ramersdorf und St. Pius

am Mittwoch, den 16. Oktober 2019, um 1400 Uhr
im Pfarrheim von Maria Ramersdorf.

Oktoberrosenkränze
Mittwochs 17:00 Uhr in St. Pius

Samstags 17:00 Uhr in Maria Ramersdorf.
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Gottesdienstordnung des Pfarrverbandes Maria Ramersdorf-St. Pius
vom 29.09.2019 bis 06.10.2019

Rosenkranzmonat Oktober

1. Feierlicher
Oktoberrosenkranz in

Maria Ramersdorf
am Samstag, den

01.10.2019, um 1900 Uhr
Das
Rosenkranzgebet bringt uns in enge 
Verbindung mit dem Leben, dem Leiden 
und der Herrlichkeit Jesu, und es zeigt uns 
die Stellung, die Maria im Heilswerk hat. 
Indem der Rosenkranz uns anhält, dies zu 
betrachten, deutet er unser Leben und hebt 
es in das Licht des Glaubens. Durch die 
Wiederholung schafft der Rosenkranz einen
Zustand des Betens. Daher ist er eine 
wichtige Form für die Gemeinschaft und 
für den einzelnen.
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GOTTESDIENSTE IN MARIA RAMERSDORF

Samstag             28.09.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Lioba, Ätissin
Oder: Hl. Wenzel, Herzog, Märtyrer
Oder: Hl. Lorenzo Ruiz und Gefährten, Märtyrer

14:00 Uhr Taufe
17:30 Uhr Rosenkranz und Beichte
18:00 Uhr Vorabendmesse

+ Florian Atmaja

Sonntag             29.09.      26. SONNTAG IM JAHRESKREIS  
11:00 Uhr Sonntagsgottesdienst mit Frater David und seinem

Bischof aus Indien
+ Anton Knoll

Montag              30.09.      Hl. Hieronymus, Priester, Kirchenlehrer  
08:00 Uhr Hl. Messe

Stiftungsmesse: für + Anna Sedlmeier
+ Barbara Knapp

Dienstag            01.10.      Hl. Theresia vom Kinde Jesus, Ordensfrau,  
Kirchenlehrerin

19:00 Uhr Erster feierlicher Oktoberrosenkranz
Musik: Klarinette und Orgel

Donnerstag       03.10.      Vom Wochentag  
19:00 Uhr Hl. Messe

-  zum Lob, Dank und der immer währenden Hilfe der seligen
Jungfrau von Ramersdorf, dem Hl. Josef, der seligen Philomene
und der verstorbenen Priesterseelen der Pfarrei

Freitag               04.10.      Hl. Franz von Assisi, Ordensgründer  
08:00 Uhr Herz-Jesu-Messe

Stiftungsmesse: für + Franz und Friedericke Berg
+ verst. Angehörige Mottl

Samstag             05.10.      Vom Wochentag  
10:00 Uhr Hl. Messe mit Ministrantengruppe aus Gerzen anschl.

Kirchenführung
17:00 Uhr Feierlicher Oktoberrosenkranz 
18:00 Uhr Wortgottesdienst mit Kommunionfeier

Sonntag             06.10.      27. SONNTAG IM JAHRESKREIS  
11:00 Uhr Eucharistiefeier mit Segnung der Erntegaben

Taufe: Milanos Indrisiunas
+ verst. Angehörige Klär

GOTTESDIENSTE IN ST. PIUS

Samstag             28.09.      Vom Wochentag  
Oder: Hl. Lioba, Ätissin
Oder: Hl. Wenzel, Herzog, Märtyrer
Oder: Hl. Lorenzo Ruiz und Gefährten, Märtyrer

10:00 Uhr Wortgottesdienst mit Kommunionfeier
im Altenheim St. Maria Ramersdorf

Sonntag             29.09.      26. SONNTAG IM JAHRESKREIS  
09:30 Uhr Sonntagsgottesdienst

Verabschiedung von H. H. Pfarrvikar Dr. Zigriadis
Musik: Trompete und Orgel
+ Eltern Romano und Esther N‘jamuno

Dienstag            01.10.      Hl. Theresia vom Kinde Jesus, Ordensfrau,  
Kirchenlehrerin

08:30 Uhr Ökumenischer Schulgottesdienst
19:00 Uhr Erster feierlicher Oktoberrosenkranz

in Maria Ramersdorf

Mittwoch           02.10.      Hll. Schutzengel  
17:00 Uhr Feierlicher Oktoberrosenkranz 
17:30 Uhr Beichte
18:00 Uhr Hl. Messe

Freitag               04.10.      Hl. Franz von Assisi, Ordensgründer  
18:00 Uhr Rosenkranz

Samstag             05.10.      Vom Wochentag  
10:00 Uhr Hl. Messe im Altenheim St. Maria Ramersdorf

Sonntag             06.10.      27. SONNTAG IM JAHRESKREIS  
09:30 Uhr Eucharistiefeier mit Segnung der Erntegaben

+ Franz Schwarzbach
+ Rudolf Leimeister
+ Margarethe Scharf
+ Eltern Romano und Esther N‘jamuno


	Veranstaltungen in der Woche vom 29.09.2019 bis 06.10.2019 in Maria Ramersdorf
	Veranstaltungen in der Woche vom 29.09.2019 bis 06.10.2019 in St. Pius
	Gottesdienstordnung des Pfarrverbandes Maria Ramersdorf-St. Pius

